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Systemy Informacji Miejskiej to

istotny klucz do poruszania się po danej miejscowości zarówno zmotoryzowanym,

jak i pieszym. Dotarcie do konkretnej ulicy, a i do konkretnego budynku, a nawet i

drzwi jest niezbędne, mimo iż informacja ta nie należy do systemu znaków

drogowych. Jednak jest to wciąż element oznakowania dróg, tylko że w innej

konwencji i w innym wymiarze.

Systemy Informacji Miejskiej, tak zwane SIM-y, są przedłużeniem oznakowania dróg

i swoją rolę spełnia głównie w miastach. Jednak na terenach wiejskich również mają

zastosowanie, choćby wskazując dojazd do danego przysiółka, czy nawet do jakiejś

szczególnej, czy nawet pojedynczej budowli. Są to bowiem wciąż elementy

przydatne dla kierowców, którzy dopiero pieszymi staną się w momencie

zaparkowania swego samochodu, a do tego momentu korzystają z informacji zza

kierownicy.

Zbudowanie informacji miejskiej w nawiązywaniu do systemu oznakowania dróg,

czyli skoordynowanie tych systemów, jest dość istotne. Również potrzeba

stosowania piktogramów jest oczywista, a sposób opracowania informacji także

powinien być czytelny. Poniżej dwa przykłady z informacji miejskiej. Jeden z nich

opiera się głównie na tekstach w dwóch językach, co prawda niezbyt czytelnych,

natomiast drugi głównie bazuje na piktogramach.
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Informacja w przestrzeni publicznej (zewnętrznej) również powinna przede

wszystkim podlegać regułom czytelności. Doprowadzanie do danych miejscowości,

do dzielnic, ulic i osiedli, a także i konkretnych budynków, czy placówek, winno być

brane pod uwagę jako kolejne zadanie oznakowania.

Z kolei estetyka (ładny wygląd, uroda czegoś, gustowność) w dużej mierze wynika z

tego, do czego jesteśmy przyzwyczajeni. Jeżeli jest cos obcego, nietypowego, to już

możemy zastanawiać się, czy to się będzie podobało. Jeżeli nawiązuje do czegoś

znanego, mimo iż jest nowe może być uznane za estetyczne.

Podsumowanie

Niedocenianie sfery wizualnej, w tym funkcjonalnej, a i estetycznej w oznakowaniu

dróg, jak i we wszelkiej informacji umieszczanej w wizualnym otoczeniu drogi mści

się informacyjnym bałaganem oraz zaśmiecaniem krajobrazu – jego szpeceniem.

Bez wątpienia istnieją problemy, przy rozwiązywaniu których brak szerokiego, jeżeli

nie wszechstronnego spojrzenia projektowego i wtedy prosi się niejednokrotnie

ingerencja polegająca na estetyzacji. Niedostatki w tym zakresie dotyczą w dużej

mierze inżynierii, także inżynierii drogowej, a zwłaszcza kreacji w ramach

przestrzeni publicznej. Rzecz w tym, że złożone zagadnienia niekoniecznie bywają

rozwiązywane przez fachowców, a zwłaszcza w zespołach interdyscyplinarnych, a

takie podejście byłoby ze wszech miar najbardziej właściwe. Zaniedbywanie

plastyków-projektantów, designerów, a i także artystów plastyków zuboża w dużej

mierze pejzaż wokół dróg, ich przyjazność, a także funkcjonalność przekazów

informacyjnych.

Jerzy Gruszczyński

projektant komunikacji wizualnej
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Studio Projektowe Road Sign Design
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